
Informasjon om status for utkrysningsprosjektet for Cavalier 
King Charles Spaniels. 

Styret har hatt to møter med NKK om utkrysningsprosjektet denne våren. 
Bakgrunnen har vært at vi ønsket å ta opp ulike spørsmål og problemstillinger som 
vi ser i prosjektet slik det drives nå. 

Nedenfor gjengis noen av de spørsmålene vi har stilt, og svarene vi har fått: 

 

1. Aldersdebut på 3 år for F1- hundene  

Vi i styret er bekymret for denne aldersgrensen, ut fra hva det gjør med antall hunder som 
brukes i avl, spesielt siden det om noen år ikke vil finnes flere renrasede cavalierer som 
kan brukes til å avle flere F1-hunder, med mindre importen av renrasede cavalierer øker 
vesentlig. Frossen sæd kan brukes til å avle flere valper, men det er betydelig 
vanskeligere å få tak i innkrysningstisper enn hanner. 

NKK ønsker i utgangspunktet at aldersgrensen skal stå til vi har mer data på 
krysningshundene, men anerkjenner at dette er utfordrende. NKK lager en infosak til 
hovedstyret slik at de er informert om utfordringene. 

2. Helseundersøkelser 

Vi i styret mener at helsekravene er for strenge, og at noen er mindre nødvendige enn 
andre. Et eksempel på dette er årlig øyelysning. Kostnadene blir for høye. Dette gjør blant 
annet at flere og flere oppdrettere trekker seg. Vi tok også opp spørsmålet om 
hjerteundersøkelser på nytt og uttrykte at ultralyd av hjertet som utfordrende. Flere må 
reise langt for å komme til en godkjent kardiolog.. En generell helseattest oppleves også 
som unødvendig når hundene går gjennom flere andre helsetester.  

NKK skal se nærmere på dette med antall helseundersøkelser når en infosak sendes til 
hovedstyret. 

3. Innmønstring av andre avlskombinasjoner uten forutgående 
helseundersøkelser av foreldredyrene 

Vi spurte om uregistrerte krysninger kan mønstres inn uavhengig av alder på foreldredyr 
ved paring.  

NKK bekrefter at avlsprogrammet åpner for dette. Ved innmønstring har man ikke 
informasjon om hundens stamtavle og kan dermed ikke undersøke når foreldredyrene 
ble avlet på eller om de har gjennomført helseundersøkelser. Derfor er det satt strengere 
helsekrav til innmønstrede hunder. De innmønstrede hundene må selv oppfylle 
alderskrav.  



Vi argumenterter for at da er det enkelt for oppdretterne å avle utenfor NKK og heller 
eventuelt mønstre inn hunder senere, både mtp. kostnader til helseundersøkelser og 
alder. 

 NKK har ikke regnet med at det vil bli mange hunder som mønstres inn, men NCk mener 
at det kan bli betraktelig flere enn antatt. Dette vil ikke bli endret nå fordi NKK ikke vet 
noe om hvordan omfanget av dette vil bli. Dersom NKK ser at dette er en ordning som 
misbrukes, vil de ta tak i det. 

4. Felles avlesning 

Vi i styret spurte om det var mulig å få et opplegg for felles avlesning av 
hjerteundersøkelsene. 

Helseteamet i NKK har gitt beskjed om at det ikke aktuelt med én avleser slik som i 
Danmark ettersom kardiologforeningen er satt sammen på samme måte 
som øyelyserforeningen - den som gjør undersøkelsen stiller diagnosen. 

5. Frysing av sperm 

Mulighet for å fryse ned sæd er svært viktig for prosjektet. Vi i styret tok opp spørsmålet 
om hvordan dette kan ordnes og settes i gang. Vi spurte også om NCk hvilke krav til helse 
som må oppfylles for å kunne bruke lagret sæd, spesielt med tanke på øyelysning og 
hjerteattest. 

NKK opplyste at det skjer en omstrukturering med sædbanken og at vi derfor må avvente 
noe med å få på plass en form for avtale. NKK er enig i at frysing av sæd burde 
prioriteres. NKKs regelverk sier at de ordinære kravene som gjelder for rasen er 
gjeldende også ved bruk av frossen sæd. Det betyr at hvis en hannhund tappes når den 
er seks år, må det gjøres ultralyd av hjertet etter fylte syv, og øyelysning må 
gjennomføres frem til fylte ni år. Hvis hunden dør før disse undersøkelsene kan gjøres, 
utgår naturligvis dette. Dersom kravene ikke er oppfylt, kan det søkes om dispensasjon. 

Totalt sett fikk vi via disse møtene en rekke avklaringer som er nyttige i prosjektet. 
Styret er uenig i flere av NKK’s svar, spesielt når det gjelder alder for avlsdebut og 
ordningen for innmønstring. Vi har kommet med innspill, men blir ikke hørt. Møtene 
med NKK kommer til å fortsette med jevne mellomrom. 

 

Styret 

 


